contabilizadas nas contas do Município na conformidade com os elementos econômicos e das 

atividades ou projetos atendidos. 

Art. 50 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

especial no orçamento vigente, no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para 

subsidiar o custeio das despesas com as compras compartilhadas, por meio do Consórcio 

Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONI VALES, quanto às obrigações previstas nos 

contratos de programa, conforme previsto na Lei Federal n° 4.320/64, inciso II, para a

[...]

n° 648, de 26 de dezembro de 2017, que trata sobre o Plano Plurianual (PPA) para o período 

de 2018 a 2021. 

Art. 8° - Os créditos especiais autorizados nesta Lei serão consignados à 

estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social, na Unidade 

Orçamentária do Fundo Municipal de Saúde, o valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil 

reais), ficando incorporado ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD. 

Ari. 9° - As despesas decorrentes da abertura do presente créditos especiais serão 

cobertas com recursos de que trata o artigo 43 da Lei n.° 4.320/64. 

Art. 10 - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, produzindo os